
Contacto

Teléfono +34 661073105
Correo Electrónico mnavas@rsumalaga.es

Dirección Postal

Avda. Imperio Argentina 17-19
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 233/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial para la Gestión de los Residuos Sólidos Urbanos de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es un contrato de servicios denominado “Control y
vigilancia ambiental de los centros gestionados por el Consorcio Provincial para la gestión de Residuos
Sólidos Urbanos de Málaga”

El objeto de la presente licitación es un contrato de servicios denominado “Control y vigilancia ambiental de losDescripción 
centros gestionados por el Consorcio Provincial para la gestión de Residuos Sólidos Urbanos de Málaga”
Valor estimado del contrato 114.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.036,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.080 EUR.

Clasificación CPV
90710000 - Gestión medioambiental.
71620000 - Servicios de análisis.
71900000 - Servicios de laboratorio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 2 años desde la formalización del mismo

Lugar de ejecución
Complejo Medioambiental de Valsequillo Vertedero de Casarabonela Vertedero de Ronda(sellado) Vertedero de
Viñuela(sellado)
Condiciones Complejo Medioambiental de Valsequillo https://maps.app.goo.gl/21HevuCLFU6Z2ppL7 Vertedero
Casarabonela https://maps.app.goo.gl/uzNSqjgvqGUWKzpN9 Vertedero Ronda(sellado)
https://maps.app.goo.gl/sYepAawEmEeCRPN76 Vertedero Viñuela(sellado) https://maps.app.goo.gl/BAcks3JyjfAK4Vhf8
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Las establecidas en el PCAP

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.309,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.531,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicar a la entidad LABS TECHNOLOGICAL SERVICES AGQ, S.L., con NIF B91607127 el contrato denominado
“Control y vigilancia ambiental de los centros
gestionados por el Consorcio Provincial para la gestión de Residuos Sólidos Urbanos de Málaga” (Expte. 233/2024)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

LABS & TECHNOLOGICAL SERVICES AGQ, S.L.
NIF B91607127
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. A-433, Km 24.3
(41220) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 673117492
Correo Electrónico licitaciones.spain@agqlabs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.309,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.224,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Contacto

Teléfono +34 952911333
Correo Electrónico mnavas@rsumalaga.es

Dirección Postal

Avda. Imperio Argentina, Edificio Piscis Center, 19, 3ª
planta
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952911333
Correo Electrónico mnavas@rsumalaga.es

Dirección Postal

C/ Pacífico 54
(29004) Málaga España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación de Málaga (TARC-DIPMA) conforme a la DA
Primera del Reglamento del TARC-DIPMA de 30 de enero de 2023
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio Provincial RSU de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia de personal en plataforma SIRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia de personal en vertederos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Valoración económica = oferta mínima/oferta presentada x 50Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Modelo de informe anual de AAI/clausura de Centros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Modelo de informe de muestreo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0%2BemmNn9j9rh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014261523 |  2024-001022231 | Fri, 27 Sep 2024 14:10:19:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74680499069580995688941479041432004571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A0%2BemmNn9j9rhBlEHQFSKA%3D%3D

